[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » сентября 2015 г.

     № 554
	О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры Ливенского района Орловской области

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации
о культуре, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», администрация Ливенского района постановляет:

         1. Определить уполномоченным органом по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры,  управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района.

          2. Поручить управлению культуры и архивного дела администрации Ливенского района в срок до 1 октября 2015 года:

1)  сформировать общественные советы по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры, и утвердить положение о них;

2)  осуществить назначение должностных лиц, ответственных за сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями в сфере культуры;

3)  обеспечить открытость и доступность информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры.
3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин